Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: RJ ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA. – EPP.
TERMO: Assinado aos 26 de janeiro de 2023.
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até o dia 26 de abril de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração de projetos, revisão,
alteração, adequação e atualização de preços de projetos civis, arquitetônicos, executivos e/ou
complementares para as Secretarias de Educação e de Obras e Desenvolvimento Urbano;
assessoria e acompanhamento técnico de execução de obras realizadas pela Prefeitura através
das suas Secretarias, tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I) para
a Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: RJ ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA. – EPP.
TERMO: Assinado aos 09 de fevereiro de 2023.
VALOR: R$ 75.000,00.
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para elaboração de projetos, revisão,
alteração, adequação e atualização de preços de projetos civis, arquitetônicos, executivos e/ou
complementares para as Secretarias de Educação e de Obras e Desenvolvimento Urbano;
assessoria e acompanhamento técnico de execução de obras realizadas pela Prefeitura através
das suas Secretarias, tudo conforme disposto no Edital e no Termo de Referência (Anexo I) para
a Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 009/2022 – ADITAMENTO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NOVA ESTRADAS E CONSTRUÇÕES LTDA.
TERMO: Assinado aos 09 de fevereiro de 2023.
VALOR: R$ 2.603.692,00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de recapeamento
asfáltico de ruas e avenidas da cidade Matão/SP, com disponibilidade de mão de obra, material,
máquinas e equipamentos com insumos, operadores e ferramentas necessárias para sua
execução, para a Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura de Matão/SP.

Palácio da Independência, 09 de fevereiro de 2023.

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO